
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 37 del 04-06-2024

Oggetto: OGGETTO: L.R. 79/2012 ART. 14 COMMA 7 ELEZIONE DEI MEMBRI ELETTIVI
NELL'ASSEMBLEA CONSORTILE – APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEGLI AVENTI DIRITTO AL
VOTO DEL CONSORZIO 2 ALTO VALDARNO 

 
IL PRESIDENTE  

 
 

VISTA la L.R. Toscana 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica,
modifiche alla L.R. n.69/2008 e alla L.R. n.91/1998, abrogazione della L.R. n.34/1994”;
 
VISTO lo Statuto del Consorzio 2 Alto Valdarno;        
 
DATO ATTO che, così come sancito dall’art. 17 della L.R. 79/2012 e succ. mod. nonché dall’art. 18 del
ciato Statuto Consortile, “ il Presidente ha la legale rappresentanza del Consorzio è l’organo esecutivo
dell’Ente”;  
 
PRESO ATTO che l’art. 13, comma 2, della citata Legge Regionale n. 79/2012 e s.m.i. stabilisce che
gli organi del Consorzio restano in carica cinque anni;

CONSIDERATO che gli organi consortili attualmente in carica decadono il 31.12.2024;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 dicembre 2018 n. 71/R “Disposizioni sul
procedimento elettorale per le elezioni dell'Assemblea e del Presidente dei Consorzi di Bonifica”
recante il Regolamento di attuazione dell’art. 11, comma 5, della Legge Regionale n. 79/2012,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 59, parte prima, del 21 dicembre 2018, di
seguito citato come “Regolamento;

VISTO il Decreto del Presidente n. 20 del 03/04/2024 con il quale sono state indette le elezioni
consortili ed è stato costituito l’Ufficio elettorale;

VISTO il Decreto del Presidente n.26 del 29/04/2024, con il quale è stato approvato l’elenco provvisorio
degli aventi diritto al voto per 15 giorni consecutivi nel sito internet unico www.bonificalvoto.it istituito

dai Consorzi di Bonifica toscani in adempimento ai commi 2 e 3 dell’articolo 1 del Regolamento
Elettorale; nell’albo on line sul sito istituzionale dell’ente www.cbaltovaldarno.it e nell’albo pretorio dei

comuni ricadenti nel comprensorio consortile.

DATO ATTO che l’elenco provvisorio di cui sopra è rimasto, come previsto da Regolamento elettorale,
depositato presso gli uffici consortili e gli uffici dei comuni ricadenti nell’ambito territoriale del Consorzio,

http://www.bonificalvoto.it
http://www.cbaltovaldarno.it


e che, del suo deposito, è stata data notizia, ai sensi della normativa regionale vigente, attraverso i
quotidiani locali;

CONSIDERATO che, l’art. 9 del Regolamento elettorale prevede che, contro l’elenco provvisorio degli
aventi diritto al voto, i soggetti interessati possono proporre reclami e richieste di rettifica, entro il
termine perentorio di 15 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione dello
stesso;

CONSTATATO che il termine sopraindicato per proporre reclami è scaduto il 23 maggio 2024;

PRESO ATTO che alla data del 23 maggio 2024, da una verifica dell’ufficio elettorale temporaneo,
non risultavano pervenuti reclami e richieste di rettifica avverso l’elenco provvisorio degli aventi diritto al
voto;

CONSIDERATO che l’art. 9, comma 2, del Regolamento elettorale dispone che entro 10 giorni, dalla
scadenza del termine della pubblicazione (art. 9 comma 1), il Presidente si pronunci con provvedimento
motivato sui reclami e le richieste di rettifica presentate, introducendo le eventuali conseguenti
variazioni all’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto;

CONSIDERATO pertanto non necessario procedere alla modifica dell’elenco provvisorio;

RAVVISATI i motivi di urgenza al fine di consentire il rispetto dei termini previsti dalla Legge Regionale
n. 79/2012 e dalle successive disposizioni regionali.

 
DECRETA

                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                    
                                                  
CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Decreto.
 
DI NON APPORTARE modifiche all’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto.
 
DI DICHIARARE il presente Decreto urgente e immediatamente esecutivo.
                                                                                                                               
DI PUBBLICARE il presente Decreto sull’albo on line del sito internet del Consorzio ai sensi dell’art. 22
dello Statuto Consortile.

 
      

Il Presidente:

Stefani Serena

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Consorzio 2 Alto Valdarno  ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


